



Rybnik, 20.02.2024

List otwarty Stowarzyszenia Lepszy Rybnik  
**do Radnych Miejskich miasta Rybnika**

Panie i Panowie Radni,

w związku z planowanym (22.02.2024) głosowaniem nad przyjęciem uchwały o parku kulturowym w Rybniku, zwracamy się do Was z pytaniami w kluczowych dla mieszkańców Rybnika kwestiach. Z pytaniami, które zadawaliśmy podczas szeroko komunikowanych 100 dni konsultacji dot. tego projekt, a na które to pytania mieszkańcy miasta nigdy nie dostali odpowiedzi.

Czy macie świadomość, wiedzę na temat:

1. Szacowanych kosztów, jakie będą musieli ponieść bezpośrednio mieszkańcy, przedsiębiorcy Rybnika w związku z wdrożeniem uchwały o parku kulturowym?
2. Szacowanych kosztów, jakie poniesie Miasto Rybnik (Urząd Miasta) w związku z wdrożeniem uchwały o parku kulturowym?
3. Kto i na podstawie jakich danych, określił w uchwale park kulturowy „Centrum Starego Rybnika” tak ogromny obszar, wielokrotnie przekraczający centrum miasta, który miałyby zostać objęte uchwałą o parku kulturowym?
4. Od kiedy mieszkańcy, przedsiębiorcy będą zobligowani do przestrzegania zakazów i nakazów określonych w projekcie uchwały o parku kulturowym?

Jeśli macie świadomość, wiedzę na w/w tematy, prosimy o podzielenie się tą wiedzą z mieszkańcami miasta. Niestety nie możemy w tym względzie liczyć ani na władze miasta Rybnika ani na Konserwatora Miejskiego, albo tej wiedzy nie mają, albo nie chcą się nią podzielić z mieszkańcami miasta.

Jeśli nie posiadacie, Szanowni Radni, wiedzy na w/w pytania, apelujemy o głosowanie przeciw wdrożeniu wspomnianej wyżej uchwały o parku kulturowym.

Stoimy na stanowisku, że nie może być nic gorszego niż głosowanie za uchwałą, na temat której nie posiada się wiedzy w kluczowych dla mieszkańców miasta kwestiach. Uważamy również, że tak wielki pośpiech, dodatkowo tuż przed wyborami samorządowymi, w przygotowaniu projektu tak ważnej uchwały, może działać jedynie ze szkodą dla mieszkańców naszego miasta.

Z wyrazami szacunku,

Zarząd Stowarzyszenia Lepszy Rybnik

Mirosław Małek - Prezes Zarządu, Kandydat na Radnego

Tomasz Pruszczyński - Członek Zarządu, Kandydat na Prezydenta Miasta Rybnika

Marcin Macionczyk - Członek Zarządu, Kandydat na Radnego

Maciej Urbańczyk - Członek Zarządu, Kandydat na Radnego

Edyta Godziek - Kandydatka na Radną

Ludmiła Student - Kandydatka na Radną

Michał Kania - Kandydat na Radnego

Stanisław Wengerski - Kandydat na Radnego

Piotr Holdenmajer - Kandydat na Radnego

Cezary Światała - Kandydat na Radnego

Paweł Gromadzki - Kandydat na Radnego

Adrian Rędzikowski - Kandydat na Radnego

Damian Twardawa - Kandydat na Radnego

Aleksandra Kolorz - Kandydatka na Radną

Wojciech Student - Kandydat na Radnego

Anna Solich - Kandydatka na Radną

Urszula Salamon - Kandydatka na Radną

Michał Chmielarz - Kandydat na Radnego

Maksymilian Machoczek - Kandydat na Radnego